ta: sed in platis amor possessionū interficit luctum quan do intenti t̄p̄libus pro peccat̄ subditorū plorare non cu rant t̄ in pena buiū imperfectiōis habet tremorē capitis. id est animi dispersionē i p̄senti. qd tamē nō est nisi signū vel initium pene future vbi erit fletus t̄ stridor dentum Math. xxv. t̄ petit p̄ps ab his liberari cui? liberatō eīt eo rū cōuersio: vñ dicit (qñ tu es qui extraisti me de ventre Centrē et matris mee). i. ecclie cuius vēter est cetus platorū vbi desie cōs debet fieri p̄ceptio filiorū. Cant. vij. Vēter tuus sicut acer platorū ius tritici vallatus lilijs: ita olim: nūc aut̄ dicit ecclia. Die t̄ vbera p̄. re. iii. Centrē meū doleo: quare Esa. xxvij. Filii venerūt dicatores vñq ad partū t̄ nō est virtus parendi (spes mea ab vbe. dicunt t̄ q̄ ribus matr̄ meē) vbera matr̄ sunt p̄dicatores. Cant. vij liter ab his Duo vbera tua q̄si duo hymnuli t̄ gemelli capze: mon dī. p̄ps p̄oic̄t in his sed ab his se separe in deo. Osee. ix. Da eis dñe cōscit. qd dabo eis vñluā sine liberis t̄ vbera arentia (in te p̄. cōsus sum ex vtero) ecclies q̄ me deberet portare sed p̄oj̄ cit me: p̄ficiens me nō circūdederūt me (de vêtre matr̄ mee). i. ex quo fini p̄iectus (a vêtre matris mee). i. a cetu platorū: t ab vberib̄ sep̄atus. i. a p̄dicatorib̄ (deus me⁹ es tu). i. tota t̄ sola fiducia mea: q̄r in illis iā nō cōfido: nō (ne discesser̄t a me). i. a meis: t̄ necesse est (qñ tribulatio proxima est) propinquā est a demob̄ qui turbat pacē t̄ bella procurat̄ t̄ propior ab hereticis q̄ fidē violent: p̄ximā est a falsis xpianis q̄ mores corripunt: hoc est bellū intestinū. Cant. i. Filii matr̄ meē pugnauerūt cōtra me. qñ nō est q̄ adiūuet. Esa. lxij. Consperī t̄ nō erat auxili ator q̄sui t̄ nō fuit qui adiūuaret. In psona aut̄ viri iusti legit (ego sum vñs t̄ non homo tc.). Et notant̄ hic duo q̄ deb̄t babere vir iustus: vñs humilitatē t̄ patientiā: bu militas notaē ibi (Ego vermis t̄ nō homo) patientia ibi. Moralit. (Obprobriū boim tc.) Et dicit duo ex qbus dī homo hu in psona vi miliari vñs p̄ziam fragilitatē t̄ vilitatē in quā incidit bō riūst̄. p̄ p̄tū. Itē scđo dignitatē quā p̄dicit: te p̄mo dicit (Ego aut̄ sum vermis) Job. xxv. Homo putredo t̄ fili⁹ homis vermis. i. adā fact⁹ est putredo t̄ fili⁹ eius. i. ples tota ver mis. a putredine nat⁹. de scđo dicit (et non bō). q. d. ami si dignitatē quā habuit bō in p̄ma creatione q̄r factus est ad īmaginē t̄ silitudinē dei potēs non mori t̄ miseria non affici: ad silitudinez q̄stūt ad gratuita: ad imaginē q̄stūt ad naturalia: silitudinē amisit: imaginē deturpauit. Lu. x. Homo q̄dam desēdebat a bierlm̄ in biericho. i. a statu illo digno in defectū peccati t̄ incidit in latrones: demones q̄ dispoliauerūt eū gratuitis t̄ plagiis impositis i naturalibus abierūt semiuino relicto: ecce non bō (obprobriū bo minū) b̄ notaē patientia viri iusti in tribus vñs in obprobriū vñ dicit (obprobriū boim) in p̄secutiōib̄ vbi dicit (t̄ abiectio pleb̄) in illusioib̄: vñ addit (oēs videntes me teriserūt me) p̄mū agḡuat p̄ hoc qd dicit (boim) q̄si rōna liū t̄ sapientia: q̄r vñba maḡ ponderosa sunt t̄ obprobria maḡ intolerabilia. Scđm p̄ hoc qd dicit (pleb̄) plus em̄ aggrauat boiem qñ a vilioribus abiūc̄t. Tertiu p̄ hoc qd dicit (om̄es videntes me) aliquod em̄ est et remedium si ali quē cōsolatoreē haberer: de duob̄ p̄mis. Lu. vi. Beati cri tis cū exprobrauerūt vobis boimes t̄ eiccerūt nomē ve strū tanq̄ malū ppter filiū hois tc. de tertio Job. xij. De rideat̄ iusti simplicitas. quō aut̄ teridet̄ subiūgt̄ (locuti sunt labijs t̄ mouerūt caput) q. d. verbo t̄ signo quod se quīt (sperauit in dño tc.) t̄ in hoc tanto plus cōmenda patientia viri iusti quāto maior ostendit tensio q̄ in pluri bus aggrauat. p̄mo in eo qd fit ab oib⁹: vñ dicit (om̄es). Scđo in eo qd fit statim cū videat̄: vnde dicit (vide tes me) nec expectat̄ quousq audīt̄ vñbūm cī vñfieri sol let. Job. xij. Sustinet̄ me t̄ ego loquar: et post mea si vi deb̄t vñba ridete. Tertio in eo quod nō solus terideat̄ risu sed t̄ vñbo: ibi (locuti sunt labijs) Quarto qr etiā fit motus capitū quod maius est: ibi (t̄ mouerūt caput) Quinto qr nō terideat̄ ppter stulticā vel ppter malū qd faciat: s. p̄pter bonū. s. qr sperat̄ in dñorē dicit (sperauit in domio) vnde non dixit Job. De rideat̄ iusti soliditas sed iusti sim plicitas. Sexto qr nō ipse solus terideat̄ sed ipse tens t̄ q̄ si impotēs: vñ addit̄ qd dicit (cripat em̄) q̄si nou poterit

Denio q̄
mō in plu
rib⁹ agḡa
uatur.

tripere. Septimo qd in derisione nō solū ascribunt deo im
potentia sed et unumsericordia dicentes (saluus faciat eum
qui vult enī) supple ut dicat et est sensus verbi corū: ac si di
ceret dñs nō curat de eo (quoniam tu es qui extraxisti me) bñ
qd supra dictum constructio pēderet usq; ibi (ne discesseris
a me) et petit dic vir iustus ut nō derelinquat a dño in p
dicta tribulatione et allegat hic ser. Primum est dei liberali
tas quā allegat gratias agendo de impēso beneficio cū di
cit (quoniam tu es qd extraxisti me de ventre) mater est con
cupiscēta Ezech. vii. Pater tuus amoreus: et mater tua
cerbea: amoreus interpretat amarus et significat dyabolū
qd amarus est p inuidiā et trahit ad amaritudines inferni:
cerbea interpretat garrula et significat cōcupiscentiā que
semper garrit in ḥrendo volupte et clamando affer affer:
huius matr̄ venter est praua cōsuetudo in qd sicut in ven
tre formant filii dyaboli et nutrunt spermate voluptate.
Lu. xxi. De pregnatiis et nutrientib; in illa die. Hiero
xv. Maledicta dies in qua natus sum. In vtero isto alle
gat ergo vir iustus qd dñs non derelinquit enī. Primum qd
ia tantū ei cōtulit beneficium qd extraxit eum de ventre isto:
hoc est a peti consuetudine et est bona allegatio teste apo
stolo ad Roma. v. Cum inimici essemus reconciliati sum⁹
deo per mortē filij eius multo magis reconciliati salvi eri
mus in vita ipius: et dicit (extraxisti) quia p violentiā ipse
est agnus dei qd tollit peccata mundi. Job. i. ad Bal. i. Qui
me segregavit ex vtero matr̄ mee et vocavit me p grām su
am. Secundum qd allegat est cōfidentia sua: vnde dicit (spes
mea) tu es (ab vberibus matr̄ mee) vbera pōdicate matris
sunt delectatio in ope. Tren. iii. Lamie nudauerunt mam
mas. i. demones vel cōcupiscentiē pēderunt falsas dele
ctationes. Isa. xxviii. Quē vocebit scientiā et quē intellige
re faciet auditū ab actatos a lacre auulos ab vberibus:
et hoc est qd animalis bō non percipit ea qd sunt spūs dei.
I. Chor. ii. Est ergo sensus (tu es spes mea ab vberib; ma
tris mee). i. ppter spem quā babeo in te ablactavi me et se
paravi ab omni delectatione carnali. et ideo qd tu imbi dul
cio: es qd ista: ideo (ne discesseris a me) de hoc dicit bea
tus Bern. Sit suavis et dulcē affectui dñs iesus christus
cōtra male dulcis vite carnalis illecebras vincat dulcedo
dulcedinē quemadmodū clavis clavū repellit et qd ista
sit boni allegatio significatiū fuit Gen. xxj. vbi dicit qd cre
vit puer ysaa et ablactatus est: fecitq; abraam cōiuivium
grande in die ablactationis eius. gaudet enim deus et gau
dere dñ ecclia quādō qd ab hūusmodi delectationib; se
parat. Tertio allegat qd dñs derelictus est: vnde dicit (in
te projectus sum ex vtero) sicut solēt matres inimicorum
des projectare pūulos. ps. Tibi derelictus est pauper: et est
sensus (in te projectus sum ex vtero). i. postq; (ab vtero).
id est a cōsuetudine peccati recessi (in te projectus sum)
id ē nullū habui qd curā mei gereret aut mī faueret. Sap. ii.
Brauis est nobis etiā ad vidēndū: quoniam dissimilis est
alijs vita illius et immutate sunt vie ei⁹. ps. Pater meus
et mater mea dereliquerūt me: dñs autem assūpsit me.
Quarto allegat dei iusticiā qui suos debet defendere et cō
seruare cū dicit (de ventre matris mee deus meus es tu)
deus per cultū meus per amorē: et ideo (ne discesseris a
me) quia dixisti Job. xiiij. Si qd diligit me sermones me
os seruabit et pater meus diliget enī et ad eum veniemus
et māsonem apud enī faciemus. Quito allegat instantē
suā necessitatē cum subiungit (quoniam tribulatio proxima
est). ps. Multe tribulatiōes iustitā tē: quia iustus tribu
latur a mundo: a carne: a dyabolo: mānus tribulat perse
quēdo: caro blandiendo: dyabolus seducendo: de prima
tribulatiōe Job. xvij. In mundo pressuras habebit: de
secunda. i. Chor. viij. Tribulatiōe carnis habebit hu
iūusmodi: de tertia. psal. Qui tribulant me exultabūt si mo
tus fuero. Prima tribulatiōe prima est: quoniam iuxta nos
Ezech. ii. Increduli et subuerores sunt tecū et cum scorpī
onib; habitas tribulatiōe carnis. Secunda proxima est
et inter nos. Mich. viij. Ab ea que dormit in simu tuo cu
stodi claustra oris tui. i. vide ne seduce carnis blandicijs
habens laxes gule desiderijs. Tertia tribulatiōe. s. dyabo

li proxima est quia est circa nos. Job. xij. Simul venerūt
latrones eius fecerunt sibi viam p me: obcederunt in gy
ro tabernaculū meū. i. Pet. v. Vigilate quia aduersa ve
ster dyabolus tanq; leo rugiens cirque quē deuo. Sexto
allegat paupertate suā cū dicit (nō est qui adiuuet me)
sc̄ in tribulatiōe ista. Job. xij. Noti mihi qd alieni recesser
unt a me. Eccl. xij. Dives cōmotus cōfirmatus ab amicis
humilis aut cū ceciderit expellit et a notis: vñ. Quidius.
Donec eris felix multos nuerabis amicos. Tempora si
fuerint nubila solus cris.

Gersus.
**De passio
ne xp̄i litter
raliter.**

12

C Circū dederūt me vituli multi thauri pin
gues obcederunt me.

C Circumdederunt Secunda pars in qua describit passi
onē et ordinē eius ponit ostendēs qd christus pmo caput
fuit: vnde dicit (circumdederunt me vnde vituli multi) i.
iudei lacrimi et sine iugo dei. Job. xviij. Labors et tribun⁹
et ministri iudeorū cōprehenderunt iesum. Tren. iii. Spi
ritus oris nostri christus dominus captus est in peccatis
nostris. Secundo fuit ligatus: de qd dicit (thauri pingues)
id est iudei contra dominū recalcitrantes (circumdederunt
me). id est sicut homines obſideri solent in castris ne euā
dant: ita me ligauerūt ne fugere possem: vnde Job. xvij.
dicitur. Comprehenderunt iesum et ligauerūt enī: quod fi
guratum est Gen. xxij. Abraam colligauit ysaac ut immola
ret enī. Tertio adiudicatus est morti: vnde dicit.

13

C Aperuerunt super me os suum: sicut leo
rapiens et rugiens.

C Aperuerunt super me os suū tē. dicentes crucifige enī:
et falsum testimonium ferentes contra enī. Isa. v. Expecta
ui ut faceret iudicium et ecce iniqtas iusticiā et ecce da
mor iniqtas in falso testimonio clamor ille. s. crucifige cru
cifige (aperuerunt os) contra enī qui non aperuit os suum
sed sicut ouis ad occisionē pro eis ductus est et coram ton
dente se obmutuit Isa. liij. (os suū) contra os dei. id est si
lum qd est os patr̄. Can. i. Osculetur me osculo oris sui
ad aggregandū autē hec triā mala subdit (sicut leo rapi
ens et rugiens) rapiens refertur ad pīmū et ad secundū: ru
giens vō ad tertī: leo rapit in magna audiāte sicut ipsi
cum magna audiāte et desiderio dominū cōprehenderunt
et ligauerunt: rugit cū magna crudelitate et ipsi ex magna
nequicia clamabant crucifige. Hiero. xij. Facta est heredi
tas mea quasi leo in silua delit contra me vocē suaz. post
hoc autē secuta est mors xp̄i: vnde dicit.

14

C Sicut aqua effusus sum: et dispersa sunt
omnia ossa mea.

C Sicut aqua effusus sum) id est sanguis meus effusus
est sicut aqua. i. vñliter apte et abūdante: sic enim effundit
aqd: mortē autē dñi secuta est mors spūalis aploz: vnde ad
dit (et dispersa sunt omnia ossa mea). i. apli qd licet ossa erant
alijs firmiores dispersi sunt qd a dñi recesserūt in passione
fm qd pōdixerat eis. Job. xvij. Ecce venit hora et iā nūc ve
nit et dispaginimi vñusq; in apria et me solū relinquit. Zach. xij. Framea suscitare sup pastore meū et sup virūz
coherentē in dicit dñs exercitū: framea passio est: pastor
xp̄s qd coheret pīi p vñitatē cōfici: et addit pūte pastore et
dispigen⁹ oues gregis. postea oñdit sex cās qd apli fuge
runt in passione. Prima fuit annibilatio diuine doctrine:
vnde dicit.

15

C Factū est cor meū tanq; cera liquecens:
in medio ventris mei.

C Factū est cor meū) i. doctrina mea sicut cera liquecens
id est euauit ad ignē passionis. et hoc (in medio ventris
mei). id est in infirmiorib; et mollioib; meis qd signifi
cāt per mollicē ventris: dicit autē doctrina dñi cor eius:
quia ipse tenere eā diliget sicut vulgariter dī: iste est cor il
lius. i. multū diligē illū. Mar. i. dixit iesus Camus in pro
ximos vicos et ciuitates ut ibi predicē: ad hoc enim veni: ec
ce qdū dñs dilexit doctrinā qd propter eā venit in mundum.
Ite dī cor qd corp⁹ xp̄i qd est ecclesia viuificat. Deut. viij

**Apli fuge
rūt in passi
one ppter
sex causas**

f 4

Q
Triplex tri
bulatio vi
ro iusto p
tuma.

Psalmus

16

Non in solo pane vivit homo: sed in omni verbo quod procedit de ore dei. Secunda causa fuit confessio miraculorum de qua dicit.

Aruit tanquam testa virtus mea: et lingua mea adhesit faucibus meis: et in puluerem mortis deduxisti me.

Currit tanquam testa virtus mea). i. arida visa fuit in passione Christi quam ante passionem faciebat miracula: in passione vero non fecit miracula quod non potuit cum semper esset omnipotens: sed quod noluit arida putabat virtutem eius illi quod dicebant: alios salvos fecit scipio non potest salvum facere. **M**ath. xxvii. In catico abac. **C**orona in manib[us] eius. s. brachia crucis ibi. scis in cruce abscondita est fortitudo eius: non dicit peritura sed abscondita: **E**m. Greg. potest legi in bono (aruit tanquam testa) quid testa ante ignem nisi molle lutum sed ei ex igne agit ut solidet: virtus ergo humanitas Christi tanquam testa aruit: quia ab igne passionis ad virtutem incorrupti crevit. **T**ertia causa fuit silentium Christi qui nihil loquebatur: non addit. (et lingua mea adhesit faucibus meis). i. nihil loquebar quod si esset mutus. **E**sa. liii. **C**oram tondente se obmutescet. **M**ath. xxvii. Et non residit ei ad ultimum verbū ita ut miraret pylatus vehementer. Quarta est mors Christi et desperatio de resurrectione: non ait (etiam in puluerem mortis deduxisti me) o pater secundum opinionem iudeorum quod credebatur meus corpus incinerandū esse. **P**ro. Estimatus sum cum descendebus in lacum. Quinta causa fuit detractiones iudeorum: de quo subdit.

17

Quin circūdederunt me canes multi: concilium malignantium obsecedit me.

Cuin circūdederunt me canes multi). i. iudei oblatrantes et mordentes per detractionem: dicunt etiam canes propter inimicitudinem crudelitatem loquendi indiscretionem et impudiciciam et audacitatem. **E**sa. lvij. Canes impudentissimi nescientes satiatae. Sexta causa fuit conuentus malorum: de quo sibiungit. (cōsilium) vel (cōsilium malignitatis iudeorum) vel gentilium crucifigentium (obsecdit me) pernaciter usque ad mortem meā: vel sic (cōsilium mali). s. p̄ncipium sacerdotum et phariseorum (obsecdit me) in sepulcro. de quod cōsilio et obsecido. **M**ath. xxvii. Conuerunt p̄ncipes sacerdotum et pharisei ad pylatum dicentes. Domine recordati sumus quia seductor ille dicit adhuc viues: post tres dies resurgā. Tuba et custodiri sepulcrū tecum. **M**oraliter. qmō prelati dicuntur vituli thauri et vacce obsecdetes dominum

S

Sicut circūdederunt me canes multi: concilium malignantium obsecedit me. **I**bo. g. ad optimates et loquacis Christi em cognoverunt via domini et iudicium dei sui et ecce magis bi sumul confregerunt iugum ruperunt vincula: hi ergo vituli circūdederunt dominum: sed quod circūdatio platorum sumitur in bono quoniam: ut **Z**ach. ix. Circūdabo dominum meā ex his qui militāt mībi: et in ps. Mōtes in circūitu eius et dñs in circūitu populi sui: id specificat et ostendit quod circūdederunt eum in malo sensu dicens (thauri pingues obsecderunt me). **E**t nota quod id est vacca: vitulus: thaurus: s. rō est diversa. Prelati enim mali dicunt vacce: propter mollicētē et remissionē. **A**mos iiii. Audite vacce pingues quod estis in monte samarie. i. in p̄latōe ecclie. **E**sa. iij. Dabo pueros p̄ncipes eorum et effeminati dñabunt eorum: et in eodem inlieres dñatē sunt ei. s. populi thauri dicunt per supbia. **J**ob. xv. Ecurrit aduersus teū erecto collo et pingui ceruice armat⁹ est: vituli dicunt propter luxuriā: et predictus est: et sicut ex thauro et vacca nascit vitulus sic ex supbia et remissione nascit luxuria: et bene dicunt (thauri pingues) quod ex pinguedie diuinitati quod habet venit supbia eorum. **P**rodiit quod ex adipe iniqitas eorum. **D**eue. xxxij. In crassatus est dilect⁹ et recalcitrauit. dicunt autem diuinitate pinguedis: quod pinguedo excecat boiem magnitudinem quoniam in capite est vel circa oculos: sic diuinitas in plaq⁹ qui

sunt oculi. **J**ob. xv. Operuit facie ei⁹ crassitudo. Itē putgado facit boiem pōderosum sic diuinitas. **L**u. xviii. Qd difficile quod pecunias bñt intrabunt in re celorum isti (thauri pingues obsecderunt dñm) in circūitu ita quod non potest populus venire ad dñm propter exempla mala platorum: vñ conquerent dñs. **O**see. xj. Circūdederunt me in negotiatioe sua effraui: effraim interpetat auctus vel fertilitas: vñ bñ significat istos thauros pingues quod in negotiatioe sua obsecderunt dñm ne alii veniat ad ipm. i. in malis opib⁹ suis: quibus ostendit se deū negare. ad **C**h. i. Content⁹ se nosse deū factis autem neget cu⁹ sunt abhoiati et increduli: et ad omne op⁹ bonū reprobi: propter hoc dicebat dñs **M**ath. xxij. Ue vobis stribe et pharisei quod claudit regnum celorum ante hoies: vos autem non in trahitis nec alios intrare sinet. **H**ierony. Nibil adeo nocet ecclie dei quam quod vere de peiores sunt clerici quod laici et verius adhuc dixisset: si dixisset peiores sunt plati quod subditi (aperuerunt super me os suū sicut leo) leo aperit os ad tria scis ad rapientiū: deuorandū ad rugiendū siliter plati p̄ce. **P**ropter precipitando austere cōminando iniuste et indiscrete excommunicatio: de rapina platorum dicit dñs **M**ich. iii. **L**u. dñe p̄ncipes iacob et duces dom⁹ israel: nunquid non vestrum est sciare iudicium quod odio habetis bonū et viligatis malū: qui quod adtra a violenter tollitis pelles eorum desigunt eis et carnem eorum desuper perirent os ossibus eorum tē. si quis autem eis velit resistere statim sequitur rugie p̄ceptorum cōminacionū excommunicationum. **E**zech. xpm et mē. **R**ū austerioritate impabatis eis et cum potētia. Item **M**ich. iii. Qui mordet tentib⁹ suis et p̄dicant pacem: ecce deuoratio: si quis non dederit in ore eorum quippiā sanctificantur sup eū p̄lū: ecce rugitus sanctificat sup aliquem prelū quoniam excoicatur. **E**t nota quod dñs addit (sup me) dupliciter. id est sup me. i. cōtra me. **M**ath. xxv. Qd vñ ex minimis meis feci. mibi feci. vel (sup me). i. loco mei: sicut vulgariter dicit iste accepit hoc debitū et ego teneo: solvere: sic dño imputat iniqtas platorum. **E**sa. liij. **A**blat⁹ est populus me⁹ gratiā. i. sine ea spoliatus et depredat⁹: et per quod sit factū subdilat dñatores eius inique agit dicit dñs. et quod dño imputat subinquit: et iugiter tota die nomē meū blasphemat: sed dñs satissim acer lesis quod malefactores puniet. **P**ro. Et istimashi inique quod ero tu similis quod si dicat non ero: en subdit. arguā te et statuā te cōtra facie tuā: quod iudicium durissimum in bis quod p̄sum fieri: et potētes poteris tormenta patientes. **S**ap. vij. Effusus sum sicut aqua: et p̄ps se coparat aqua. **E**ccl. xxij. Ego quod si fluuius torris et sicut aqueductus exiui a paradio: et propter tres rōnes coparat aque. **P**rima quod aqua lauat irrigat et lapsum facit pedib⁹: sic p̄ps lauat a peccatis nostris in sanguine suo: in hui⁹ rei signū lauit pedes discipulorum Job. xij. Itē p̄ps irrigat terrā. i. ecclesiā. **E**ccl. xxij. Rigabo ortū planetariō: et in eberiābo partus mei fructū. **G**en. ii. Fons ascēdebat et terra irrigans eccliam. i. p̄ps de beata virginē irrigans eccliam. **E**t p̄ps occasionaliter fecit lapsus pedib⁹. **L**u. ii. Ecce positus est hic in ruinā: et in resurrectōne multorum tē. dicit ergo (effusus sum sicut aqua) scis a petitoribus quod est postea p̄ps habitat in eo per gratias ad petītiō revertit p̄pī effundit. **E**ccl. xij. **C**or. satui. quod vas contractū omnē sapientiā non tenebit. i. p̄pī quod est oī sapientia. i. p̄fecta: si sicut aquā effundit eū quod de effusione illa non curat nec dolet: sic non curat de aqua si effundat. **H**iere. ii. Duo mala fecit populus me⁹ me tercliquerit fonte aque vineae ecce effusio: et foderūt sibi cisternas dissipatas quod cōtineat non valēt aquas ecce effusio sicut aqua. q. d. non curat nec per conscientiam redierūt et foderūt tē. cisterne dissipante quod cōtinere non valēt aquas sunt mūdi voluptates et delitiae et diuitiae quod in estate quoniam magis necessaria est aqua expicatur. i. in articulo mori. **J**ob. xxvij. Dives cum domiserit nimil secū afferet tē. cisterna dñs aquaz p̄diderat in estate quā absēde habuerat in hyeme quod in igne infernali positus gutta aqua petens non fuit exauditus: sed dictū est ei. **F**ili recordare quod receperisti bona in vita tua. s. in hyeme tua. lazarus siliter mala: nunc autem hic consolat⁹: tu dō cruciari. s. siti et calore in estate tua (et dissipata sunt oīa ossa mea) ossa Christi: vel ecclie sunt clerici et plati quod ossa candida sunt fortia portant carnē: ita clerici et prelati debent babere can-

Qualiē p.
lati adi-
star leonis

Xps diaf
aq tripl.

Xps diaf
ossia chri
stī yd ecclē

sic sunt de- dorem duplum. s. innocetie et castitatis vel cordis et cor- poris muciciam: de quibus **C**an*n.*iiij. **L**audatores nazareni et plati ppter duo rei eius nunc intidiores lacte: cccc duplex candor. Itē debent esse fortes **C**an*n.*ix. **L**e^ctūlū salomonis. ix. fortes ambiunt ex fortissimis isrl. lectulū salomonis. i. xpi est ecclēsia quā ambiunt plati et clericī qui debent esse fortes et sub numero sexagesimo qz debet esse fortes et pfecti in adimplētione decem mādatorum et septem operum misericordie. Item nō solum fortes sed et fortissimis israel: vt sunt fortes resistēdo viri fortiores bñ opando: fortissimum acuerfa patienter patiendo: tales possunt ambire lectulum Salomonis. i. seruare ecclēsiam: vnde dicit*n.* **M**ach. xij. Ut hō fortissimus iudas bortabat pp̄lm̄ conseruare se sine p̄tō. Itē debet portare carnē. i. imbecilles supportare. ad **R**om. xv. **D**ebem⁹ nos firmiores imbecillitatem infirmorum sustinē. **H**ec ossa disp̄sa sūt omnia: qz plati et clericī disp̄si sunt ad exteriora non collecti ad interiora. **A**nde sicut dictrum est de pplo **E**xodi. v. **D**isp̄sus est pp̄lus p̄ oēm terram egypti ad colligēdas paleas sic potest modo dici de platis ilhd **C**an*n.*iiij. Disp̄si sūt lapides sanctuarū in capite oīm platearū (factum est cor meū tanqz cera liquefēns) et xp̄i sunt religiosi qui sunt intima in corpore xp̄i qz est ecclēsia **O**see. ii. **D**ucam eam in solitudinem et loquar ad cor eius istud cor factum est sicut cera liquefēns: qz ad modum cere dissoluunt ad ignem cupiditatis et concupiscentie et imago dei et signaculum xp̄i qz debebat in eis ee impossū tam nō appeti in multis. **P**o. Sicut fuit cera a facie ignis: sic pereant p̄tōres a facie dei. i. pereat in eis facies dei: de qua facie vel signaculo dicit dñs ad ecclēsiā. **C**an*n.*vij. Pone me ut signaculum sup cor tuum. i. sup religiosos contemplatos pone me ut signaculum sup brachium tuum. i. sup actiuos: sed diabolus qui signaculum istud in scipio ad ignem ambitonis deleuit cui dī **E**zech. xxvij. **T**u signaculum similitudinis plenus sapia et pfectus decor in delictis paradisi dei suisti et post dī elevatus est cor tuum in decoro tuo p̄didisti sapiam tuam tē. cor di ecclesie. i. religionis ignem cōcupiscentie cupiditatis ambitionis et buius apposuit et sic iam (factum est cor) istud (tanqz cera liquefēns) p̄ dissolutionē et h̄ (in medio vētris mei). i. inter infirmos et molles ecclēsie. i. seculares. **P**o. Et cōmixti sunt inter gentes et didicerunt oga eorum et servierunt sculptilibus eorum et factum est illis in scādūlū **O**see. viij. Deuoratus est isrl nunc factum est in natib⁹ qz vas immundum: qz ip̄i ascenderunt ad assur: potest hic versus exponi de beata virgine. **I**psa em̄ dicit cor xp̄i: qz eam summe dilexit: et ipsa intima fuit in corpore xp̄i mystico: ipsa liquefacta est p̄ dolorē et amorem ad ignē passionis xp̄i: sicut em̄ dī **L**uc. ii. Et tuam ipsius animam p̄transibit gladius. et **C**an*n.*v. dicit ipsa. **Q**uama mea liquefacta est ut dilectus locutus est: illud verbum **J**ob. xij. **M**ulier ecce filius tuus (aruit tanqz testavirtus mea) hoc de necessitate sequit ex quo disp̄sa sunt ossa et cor aruit qz debilitē corporis: vnde dicit (aruit tanqz testa virtus mea) testa em̄ si p̄cutiā cito frangit: sic ecclēsia tempore isto in membris suis cito frangit si p̄cutiā tentatione vel aduersitate: vnde dicit*n.* **N**au. iiij. **O**mnes munitio- nes tue sicut fucus cum grossis suis si concusse fuerint ca- dent in os comedentis et hec debilitas p̄cipue prouenit ex defectu sibi dei: de quo subdit (et lingua mea adhesit fauibus meis) **P**o. **P**ercussus sum ut senū et aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum. s. panem verbi dei: post nimiam debilitatem et defectum virtualius necessario sequit mortis: vnde addit (et in puluerem mortis deduristi me) p̄ peccatum. i. deduci p̄missisti: sicut dicit **Z**ne nos inducas in tentationē **M**ath. vij. Non dicit so- lum in mortem: sed (in puluere mortis) qz omnia bona que peccatum inuenit in homine mortificat et incinerat: nec est spes qz p̄ se possit resurgere **J**ob. xxxv. **I**gnis est vos qz ad consumptiōnē deuorans et omnia eradicans geni- mina (quoniam circūdecerunt me canes multi) et diuersi sunt em̄ canes iudei ut supra dictum est. **E**t **C**assiodorus dicit canis ignos oblatrat: sic iudei nouam doctrinam

dñi mini me recipientes contra eum oblatrabant. Item canes dicunt ydolatre sue gentiles **M**ath. xv. Non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. Item beretici **M**ath. vii. Nolite sanctum dare canibus. Item scismatice **P**hilip. iiij. Evidete canes uidete malos opera- rios videte cōcussionē. Item apostate **P**rouer. xxvj. Si eut canis qui reuertit ad vomitum suum: sic impudens qui iterat stulticiam suam. **i**j. **D**et. ij. **C**anis reuersus ad vomitum suum et sus lora in volutabro luti. Item raptores **D**eut. xxiiij. Non offeres p̄cius canis in domo dñi dei tui. **B**losa. **R**apacis dona. quid mirum ergo si dñs morit in membris suis cum tot canes circumdant eum mordētes et deuorantes quātūm possunt: et ppter hoc etiam alia est infestatio: de qua subdit (consilium malignū obse- dit me) malignantes dicunt quasi malo igne ardētes. **f**m qz dicit. **j**. **J**obis. v. **T**otus mundus in maligno positus est id est in malo igne: hoc est ignis luxurie. de quo in ps. **J**uuenes eorum comedit ignis. horum malignantiz est consilium illud **S**ap. ij. Non p̄tereat nos flos temporis coronemus nos rosas anteqz marcescant: nullum pratuz sit quod nō p̄transcat luxuria nostra. illud cōsilium obse- dit bodie dñm in tēplo suo. i. ecclēsia et in mītis posuit ig- nem luxurie in templo domini hoc est consilium balaam qui tedit consilium balach. ut mitteret filias madian co- ram filiis israel **A**pocalip. ij. **H**abes illuc tenentes doctri- nam balaam qui docuit balach mittere scandalum coraz filiis israel edere et fornicari: et dicit **H**ern. **C**antis est in mulieribus apparatus et pompa vestium tam subtilis et inexcogitata tricatura tam dolosi et stulti respectus earuz tam fraudulentē et fallaces incessus carum qz singula mēbra que castitati seruire debuerat in castitatis pīculūrīde ant potius cōuirasse.

Foderunt manus meas et pedes meos: 18
dinumerauerunt omnia ossa mea.

Foderunt manus meas De passio-
nauit modum traditionis xp̄i et adjudicationis morti. hic ne xp̄i ifa-
autem passionem eius duobus modis describit. Primo liter.

p̄ confixionem manuum et pedum: ibi (foderunt tē.) **S**e

cundo p̄ extensionem in cruce: ibi (dinumerauerunt tē.) **S**e

Dicit ergo (foderunt) iudei (manus meas et pedes me- os) cum acumine clauo: um: nec dicit transfixurunt: so-

derunt ut notet fructum qui inde secutus est. scz eterna be- ati tuto: vñ versus. **F**ossa perit tellus optato tpe tellus.

Fossa caro xp̄i celica regna dedit: de hac fossione **E**sa. iiiij.